
  

 
 

 

 
 

 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
         REPUBBLICA DI CROAZIA
     

   ISTARSKA ŽUPANIJA  
REGIONE ISTRIANA 

 

 

Upravni odjel za kulturu
Assessorato alla cultura

Novigrad- Cittanova, Mlinska/Via del Mulino 4b
tel.052/351-476, fax: 052/351-691 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/351-478, fax: 052/351-696 
Pula-Pola, Riva 8 
tel.052/351-472, fax: 351-477 
 
Klasa:612-01/15-01/01 
Urbroj:2163/1-21/3-15-180 
Novigrad - Cittanova, 12.11.2015. 
 
 
 

 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o dodjeli sredstava za implementaciju
                   projekta „Institucionalizacija zavičajne nastave“ u osnovne škole 
                    - dostavlja se 
 
 
 
U privitku dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje.
 
 
 
                                                                    
                                                                                                                             
 
 
 
PRILOG: 
- prijedlog odluke 
- obrazloženje 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Pismohrana 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  
REPUBBLICA DI CROAZIA  

 

Upravni odjel za kulturu  
alla cultura  

  

Cittanova, Mlinska/Via del Mulino 4b  

STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE

PREDMET: Prijedlog Odluke o dodjeli sredstava za implementaciju 
projekta „Institucionalizacija zavičajne nastave“ u osnovne škole  

U privitku dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 

                                                                                                                                          PROČELNIK
                                                                                                                               Vladimir Torbica, prof.

ŽUPANU 
ISTARSKE ŽUPANIJE 

putem 
NE SLUŽBE SKUPŠTINE 

52000 P A Z I N 
Dršćevka 3 

PROČELNIK 
Vladimir Torbica, prof. 



 

Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ broj 
10/09. i 4/13.), Župan Istarske županije, dana 13. studenoga 2015. godine donosi 

 
 
 

O D L U K U 
o dodjeli sredstava za implementaciju projekta „Ins titucionalizacija zavi čajne nastave“ 

u osnovne škole 
 
 

I. 
 

U cilju implementacije projekta „Institucionalizacija zavičajne nastave“ u osnovne škole, u 
školskoj godini 2015./2016., svakoj osnovnoj školi na području Istarske županije koja će 
provoditi pomenutu implementaciju, dodijeliti će se iznos od 5.000,00kuna 
(slovima:pettisućakuna). 

 
 

II. 
 

Iznos iz točke I. ove Odluke isplatiti će se sljedećim osnovnim školama: 
1. OŠ Vladimira Nazora, Vrsar 
2. Škola za odgoj i obrazovanje, Pula 
3. OŠ Veli Vrh, Pula 
4. OŠ Jože Šuran, Višnjan 
5. OŠ Monte Zaro, Pula 
6. TOŠ Bernardo Benussi, Rovinj - Rovigno 
7. OŠ Vidikovc, Pula 
8. OŠ Mate Balote, Buje - Buie 
9. OŠ Kaštanjer, Pula 
10. OŠ Vladimira Nazora, Pazin 
11. OŠ Joakima Rakovca, Sv. Lovreč Pazenatički 
12. OŠ Vladimira Gortana, Žminj 
13. OŠ Šijana, Pula 
14. OŠ Tar-Vabriga 
15. OŠ Giuseppina Martinuzzi, Pula 
16. OŠ Centar, Pula 
17. OŠ „Rivarela“, Novigrad - Cittanova 
18. TOŠ - SEI Novigrad - Cittanova 
19. TOŠ Bernardo Parentin, Poreč 
20. TOŠ „Edmondo de Amicis“, Buje - Buie 
21. OŠ Dr. Mate Demarina, Medulin 
22. OŠ Vodnjan 
23. OŠ Marije i Line, Umag - Umago 
24. TOŠ „Galileo Galilei“, Umag – Umago.  

 
 

III. 
 

Utvrđuje se da su sredstva za provedbu ove Odluke planirana na poziciji 150 339. Proračuna 
Istarske županije za 2015. godinu. 
 
 
  



 

IV. 
 

Istarska županija će s osnovnim školama iz točke II. ove Odluke, kao korisnicima sredstava, 
sklopiti Ugovor o implementaciji projekta „Institucionalizacija zavičajne nastave“ u osnovne 
škole u školskoj godini 2015/2016. 
 

 
V. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA: 612-01/15-01/04 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-2 
Pula, 10. studenoga 2015. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

          ŽUPAN 
           mr.sc. Valter Flego 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Osnovnim školama (x 24), 
2. Upravnom odjelu za kulturu IŽ, 
3. Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
 
1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVE ODLUKE 
 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u odredbi članka  65. Statuta Istarske županije – Regione 
Istriana („Službene novine Istarske županije“ broj 10/09. i 4/13.) kojom su propisana  ovlaštenja župana Istarske 
županije – Regione Istriana. 
  
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 
ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Ovim se aktom dodjeljuju sredstva iz Proračuna Istarske županije – Regione Istriana  osnovnim školama na 
području Istarske županije – Regione Istriana (ukupno 24 škola), koje će tijekom školske godine 2015./2016. 
provoditi implementaciju projekta „Institucionalizacija zavičajne nastave“ u osnovne škole. 
Svakoj školi dodijeliti će se, temeljem ovog akta i sklopljenog Ugovora, iznos od 5.000,00kuna (slovima: 
pettisućakuna) - sveukupno iznos od 120.000,00kuna (slovima: stodvadesettisućakuna). 
 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 

Financijska sredstva za provedbu ovog akta planirana su u Proračunu Istarske županije – Regione Istriana za 
2015. godinu, na poziciji 150 339. 

 
 
4. PRIJEDLOG AKTA 
 
Dostavlja se u privitku. 
 
 
 
 
 
 
 


